
UCHWAŁA NR LV/401/14
RADY MIASTA PRZEWORSKA

z dnia 4 sierpnia 2014 r.

w sprawie: ustalenia regulaminu stałego targowiska miejskiego „Mój Rynek" w Przeworsku.

Na podstawie art. 18 ust.1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 11 i art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.)

Rada Miasta Przeworska uchwala:

§ 1. 

Ustala się „Regulamin stałego targowiska miejskiego „Mój Rynek” w Przeworsku, stanowiący załącznik 
niniejszej uchwały.

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr LI/328/2002  Rady Miasta Przeworska z dnia 28 czerwca 2002r. w sprawie lokalizacji 
targowiska na terenie Miasta Przeworska oraz ustalenia regulaminu targowiska i Uchwała nr LIV/398/14 Rady 
Miasta Przeworska z dnia 8 lipca 2014 r. w sprawie ustalenia regulaminu stałego targowiska miejskiego „Mój 
Rynek” w Przeworsku.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Przeworska.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego.

 

 Przewodniczący Rady Miasta 
Przeworska

Andrzej Rozpotyński

Id: 13679EC1-332F-4D14-BA30-ECD20E476EA3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1  

do  Uchwały Nr LV/401/14 

                                                                                                           Rady Miasta Przeworska 

                                                                                                           z dnia 04 sierpnia 2014r. 

 

 

Regulamin stałego targowiska miejskiego „Mój Rynek” w Przeworsku  

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska stałego „Mój Rynek” 

zlokalizowanego przy ul. Kąty w Przeworsku, zwanego dalej targowiskiem. 

2. Targowisko jest prowadzone w imieniu Gminy Miejskiej Przeworsk przez Administratora 

targowiska. 

3. Handel na targowisku jest dozwolony na zasadach określonych prawem i niniejszym 

Regulaminem. 

§ 2. Targowisko jest czynne od poniedziałku do piątku w godz.6-15 oraz w soboty od godz. 

6.00 do godz. 13.00. 

§ 3. Targowisko jest oznaczone tablicą o treści: ”Targowisko miejskie „Mój Rynek”                           

w Przeworsku”, z informacją, że budowa targowiska jest współfinansowana ze środków PROW 

i oznaczoną zgodnie z wytycznymi z księgi wizualizacji znaku marki PROW na lata 2007 – 

2013. 

§ 4. 1.Targowisko podzielone jest na sekcje, w których sprzedawane są towary danego rodzaju. 

2. Wydzielone są stanowiska dla prowadzących sprzedaż produktów rolno-spożywczych oraz 

pozostałych produktów. 

3.Stanowiska do sprzedaży produktów rolno-spożywczych zajmują minimum połowę 

powierzchni handlowej targowiska. 

§ 5. 1.Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są przede wszystkim rolnicy, osoby 

fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej. 

2. Każdy sprzedawca odpowiada za jakość sprzedawanego towaru oraz warunki sanitarno-

higieniczne na zajmowanym stanowisku. 

§ 6. 1. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary, z wyłączeniem: 

1) napojów alkoholowych, 

2) nafty, benzyny, spirytusu, smarów, 

3) środków farmakologicznych, materiałów medycznych, 

4) broni, amunicji oraz materiałów wybuchowych i pirotechnicznych, 

5) zagranicznych banknotów i monet będących w obiegu oraz papierów wartościowych, 

6) mięsa i wędlin oraz przetworów rybnych z wyjątkiem sprzedawanych z samochodów 

wyposażonych w ladę chłodniczą, 

7) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona lub regulowana w sposób szczególny 

przez odrębne przepisy, 

8) zwierząt. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 

w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa 

żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 7. Na targowisku zabrania się: 

1) zakłócania porządku publicznego i spokoju, 

2) wprowadzania psów (nie dotyczy psów przewodników), 

3) spożywania napojów alkoholowych i używania innych środków odurzających oraz 

prowadzenia działalności przez osoby będące pod wpływem alkoholu lub środków 

odurzających, 

4) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie 

odrębnych przepisów, 

Id: 13679EC1-332F-4D14-BA30-ECD20E476EA3. Podpisany Strona 1



5) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych, 

6) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów, 

7) samowolnej zmiany usytuowania stoiska handlowego i wydzielonej powierzchni sprzedaży 

oraz zmiany i zamiany miejsca sprzedaży, a także odstępowania miejsca sprzedaży, 

8) pozostawiania przenośnych lub przewoźnych straganów, po godzinach otwarcia targowiska, 

9) wjeżdżania pojazdami na teren targowiska poza pojazdami zaopatrzenia i służb 

porządkowych, 

10) parkowania pojazdów i rowerów, z wyłączeniem miejsc do tego wyznaczonych, 

11) wieszania reklam oraz prowadzenia reklamy przez megafony. 

12) handlu na drogach dojazdowych, drogach pożarowych i innych ciągach komunikacyjnych.  

§ 8. Osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są do: 

1) przestrzegania regulaminu targowiska, 

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 

obowiązujących w obrocie towarowym, 

3) korzystania do celów handlowych wyłącznie z miejsc sprzedaży wyznaczonych przez 

administratora targowiska, 

4) utrzymania porządku i czystości miejsc, a po zakończeniu sprzedaży zebrania i usunięcia 

odpadów do pojemników na terenie targowiska przystosowanych do tych celów, 

5) posiadania przy sobie dokumentu umożliwiającego ustalenie tożsamości oraz innych 

dokumentów umożliwiających określenie legalności prowadzonej działalności handlowej, 

6) wniesienia opłaty targowej, 

7) posiadania aktualnego dowodu opłaty targowej i okazywania go na każde żądanie osoby 

upoważnionej do kontroli, brak podczas kontroli dowodu opłaty targowej  pociąga za sobą 

obowiązek ponownego jej uiszczenia, 

8) ponoszenia opłat za korzystanie z urządzeń targowiska i pomieszczeń 

higienicznosanitarnych, 

9) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich 

w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia 

lub mierzenia towarów, 

10) naprawienia szkód wyrządzonych w trakcie korzystania z targowiska 

§ 9. Miejsce sprzedaży dla uprawnionych do prowadzenia handlu na targowisku wyznacza 

administrator targowiska. 

§ 10. 1. Pierwszeństwo do zajęcia stanowiska handlowego posiadają osoby, które dokonały 

rezerwacji miejsca na dany okres (w formie umowy), która określi szczegółowe warunki 

korzystania z zajmowanego miejsca handlowego. 

2. Handlujący, którzy dokonali opłaty za rezerwację stanowiska handlowego tracą rezerwację 

w danym dniu bez prawa do zwrotu opłaty za ten dzień jeżeli do godz. 8.00 nie zajmą 

zarezerwowanego stanowiska. W takim przypadku administrator może przydzielić to 

stanowisko innemu handlującemu. 

3. Osoby zainteresowane rezerwacją miejsca handlowego zobowiązane są do zawarcia umowy 

cywilnoprawnej oraz wpłaty na rzecz Gminy kwoty określonej w umowie,   a także wniesienia 

opłat określonych odrębnymi przepisami. 

§ 11.Wysokość opłaty targowej określa Rada Miasta Przeworska odrębną uchwałą. 

§ 12. Administrator targowiska jest zobowiązany do:  

1) utrzymania porządku i czystości na terenie targowiska, odśnieżania targowiska i usuwania 

śliskości na ciągach komunikacyjnych targowiska, 

2) przestrzegania przepisów sanitarnych i porządkowych, 

3) zapewnienia właściwej organizacji obsługi targowiska oraz bieżącego konserwowania                 

i utrzymywania w sprawności infrastruktury targowiska, 

Id: 13679EC1-332F-4D14-BA30-ECD20E476EA3. Podpisany Strona 2



4) informowania właściwych służb i inspekcji o przypadkach łamania prawa na terenie 

targowiska, 

5) bieżącego wykonywania innych czynności związanych z administrowaniem targowiska. 

§ 13. Administrator targowiska ma prawo do kontroli przestrzegania postanowień regulaminu.  

W przypadku nieprzestrzegania jego zapisów ma prawo wydalenia osoby prowadzącej handel 

z terenu targowiska. 

§ 14. Zmiany regulaminu następują w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

 

 

            Przewodniczący  

Rady Miasta Przeworska  

     

 Andrzej Rozpotyński 

Id: 13679EC1-332F-4D14-BA30-ECD20E476EA3. Podpisany Strona 3




